
              R O M Â N I A                                                                                                                           
JUDEŢUL SATU MARE

       CONSILIUL LOCAL AL
       MUNICIPIULUI CAREI                                                       

H O T Ă R Â R E A    Nr.  75  / 2016     
privind înregistrarea în domeniul public al municipiului Carei prin prima înscriere în evidenţele

de carte funciară a imobilului denumit Groapa Somos cu nr.top. N7880/9/1, N7880/9/2 şi
N7880/9/3, în suprafaţa totală de 61545 mp – teren neproductiv

 Consiliul local al municipiului Carei judeţul Satu Mare, întrunit în şedinţă ordinară la data
de 13.07.2016.

Având în vedere raportul de specialitate nr 54/08.07.2016 al Serviciului Urbanism privind
preluarea  în  domeniul  public  al  municipiului  Carei  şi  în  administrarea  Consiliului  Local  a
imobilului denumit Groapa Somos, neînscris în evidenţele cărţilor funciare cu nr top. N7880/9/1 – în
suprafaţă de 12.510 mp, N7880/9/2 - în suprafaţă de 45.125 mp şi N7880/9/3 - în suprafaţă de 2.910
mp – în natură teren neproductiv situat în intravilanul municipiului Carei,

Referatele comisiilor de specialitate precum şi discuţiile purtate în cadrul şedinţei ,
În temeiul prevederilor art.3 alin.4 pct.III.1 - anexă, din Legea 213/1998 privind bunurile

proprietatea publică, actualizată, 
În temeiul prevederilor art.36 alin.2 lit.c, şi art.45 alin.3 din Legea administraţiei publice

locale nr.215/2001, republicată, actualizată,

H O T Ă R Ă Ş T E :

Art.1. Se aprobă preluarea în domeniul public al municipiului Carei şi în administrarea Consiliului 
Local a imobilului denumit Groapa Somos, neînscris în evidenţele cărţilor funciare cu nr top.
N7880/9/1 – în suprafaţă de 12.510 mp, N7880/9/2 - în suprafaţă de 45.125 mp şi N7880/9/3 
- în suprafaţă de 2.910 mp – în natură teren neproductiv situat în intravilanul municipiului 
Carei.

Art.2. Se dispune întabularea în favoarea domeniului public provizoriu al municipiului  Carei a  
imobilului din intravilanul localităţii  cu nr top.  N7880/9/1 – în suprafaţă de 12.510 mp,  
N7880/9/2 - în suprafaţă de 45.125 mp şi N7880/9/3 - în suprafaţă de 2.910 mp – în natură 
teren neproductiv.

Art.3. Prezenta hotărâre se comunică :
           Primarului municipiului Carei

B.C.P.I. Carei
           Instituţiei Prefectului judeţelui Satu Mare 
          
Art.4. Cu  ducere  la  îndeplinire  a  prezentei  Hotărâri  se  încredinţează  Primarul  municipiului  

Carei, 

Carei, 13.07.2016
                                                                                

Preşedinte de şedinţă                Contrasemnează Secretar  
                          Müller Ioan           cons. jr. Anca Demian                             


	R O M Â N I A JUDEŢUL SATU MARE
	H O T Ă R Â R E A Nr. 75 / 2016


